Протокол №  96

заседания  правления  «Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края»

(регионального объединения работодателей)

«18»  июня  2024 г. г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 13,

«Центр опережающей профессиональной

подготовки (ЦОПП)»

Начало:  14.00  час.

Присутствовали

№
п/п

Ф.И.О. Должность Предприятие

1.
Андрияшкин
Валерий Николаевич

Исполнительный
директор

Союз промышленников и
предпринимателей
Красноярского края

2.

Богачев
Иван Анатольевич

Заместитель
генерального
директора по
экономики и финансам

ФГУП «Горно-химический
комбинат»

3.
Болсуновская
Ирина
Михайловна

Председатель Краевой комитет профсоюзов
"Торговое единство"

4.
Братчун
Андрей Павлович

Директор ООО «Межотраслевой центр
охраны труда, и кадрового
делопроизводства»

5.

Васильев
Михаил Геннадьевич

Советник ректора Сибирский Федеральный
Университет

6.

Васильев
Юрий Павлович

Председатель СППКК

Директор

Союз промышленников и
предпринимателей
Красноярского края

АО «Красиндорпроект»

7.

Верховец
Сергей
Владимирович

Проректор по

перспективным

проектам СФУ;

Директор Проектного

офиса НОЦ

"Енисейская Сибирь"

НОЦ "Енисейская Сибирь".

СФУ

8.
Гомоненко
Евгений Михайлович

Директор ООО «Альянс Строй»

9.

Горбачев
Сергей Юрьевич

Присутствовала
Горбатова Елена
Евгеньевна

Директор по работе с
государственными
органами и
лицензионно-
разрешительной
работе

АО «Полюс Красноярск»

10.
Дмитриев
Евгений Дмитриевич

Заместитель
председателя

Союз промышленников и
предпринимателей
Красноярского края

11.
Другова
Татьяна Семеновна

Генеральный директор ООО «Диалог Плюс»

12.
Зайцев
Эдуард Николаевич

Генеральный директор ООО «Енисей – Норд»

13.
Зимарева
Елена Владимировна

Директор ООО «Агромаг»

14.
Кардашов
Виктор Иванович

Депутат Законодательное Собрание
Красноярского края

15.
Кацер
Игорь Иульянович

Генеральный директор ООО НПО «Технорос»

16.
Кемов
Александр
Хазраилович

Генеральный директор ООО «Тарко»

17.
Киселёв
Леонид Андреевич

Генеральный директор ООО ЛПЗ «Сегал»

18.

Коротких
Альберт Иванович

Президент Красноярская региональная
общественная организация
развития
предпринимательства
"Управленческое Сообщество
Сибири"

19.

Легенза
Станислав
Владимирович

Присутствовал
Базаев
Александр
Геннадьевич (зам по
работе с
госорганами)

Директор филиала АО «ЕвроСибЭнерго»
«Красноярская ГЭС»

20.
Максимова
Ирина Валентиновна

Исполнительный
директор

Сибирская Ассоциация
Гостеприимства

21.
Матвеев
Андрей Викторович

Финансовый директор АО «Русал-Крсноярск»

22.
Пенчугов
Павел Васильевич

Генеральный директор ООО "УралСибТрейд-
Красноярск"

23.
Пивнёв
Владимир
Михайлович

Генеральный директор ООО «НПМ»

24.
Светильников
Семен Владимирович

Директор ООО СК "ВЫСОТА"

25.
Сипкин
Петр  Васильевич

Генеральный директор ООО «КрасТЭМ»

26.
Таращанский
Михаил Витальевич

Генеральный директор ООО «СибСтройЦентр»

27.  Тулупова
Светлана
Анатольевна

Директор ИП Тулупова С.А. (ИнтелДом
недвижимость)

28.
Фомин
Анатолий
Владимирович

Генеральный директор ООО "Фабрика решений"

Васильев Ю.П.: На заседании     Правления     присутствует 28     человек.

Таким образом, Согласно Устава  СППКК, Правление правомочно решать

поставленные вопросы.

На ваше усмотрение предлагается  следующая Повестка дня:

1. Презентация отделения Посольства Республики Беларусь в г.

Красноярске.

2. О практиках внедрения и реализации корпоративных программ

укрепления здоровья на рабочих местах в организациях края.

3. О ходе выполнения Соглашений по сотрудничеству  СППКК с

министерствами, ведомствами и организациями Красноярского края.

4. О формировании комитетов и комиссий СППКК на 2024-2027 гг.

5. О работе Арбитражного центра при РСПП.

6. О приеме в члены СППКК.

7. Об исключении из членов СППКК.

8. Разное.

- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.

- Против?

- Воздержался?

Принимается.

Васильев Ю.П.: 1 вопрос «Презентация отделения Посольства Республики

Беларусь в г. Красноярске».

Слово предоставляется Игорю Валерьевичу Буке руководителю отделения

Посольства  Республики Беларусь в г. Красноярске.

Выступление Буки И.В.

Правление СППКК решило:

1. Принять информацию к сведению.

Принято единогласно.

Васильев Ю.П.: 2 вопрос «О практиках внедрения и реализации

корпоративных программ укрепления здоровья на рабочих местах в

организациях края».

Слово предоставляется Роману Олеговичу Морозову, начальнику отдела

разработки, реализации и мониторинга программ корпоративного и

муниципального укрепления здоровья КГБУЗ «Красноярский краевой Центр

общественного здоровья и медицинской прфилактики».

Выступление Морозова Р.О. (презентация) – 10 мин.

Правление СППКК решило:

1. Принять информацию к сведению.

Принято единогласно.

Васильев Ю.П.: 3 вопрос: «О ходе выполнения Соглашений по

сотрудничеству  СППКК с министерствами, ведомствами и организациями

Красноярского края».

Слово предоставляется Дмитриеву Евгению Дмитриевичу, заместителю

председателя СППКК.

Выступление Дмитриева Е.Д.

Правление СППКК решило:

1. Информацию     о ходе    выполнения    Соглашений  по   сотрудничеству

СППКК   с    министерствами, ведомствами   и организациями

Красноярского края - принять к сведению.

2. Исполнительной дирекции СППКК организовать подготовку и подписание

новых Соглашений о взаимодействии с министерством промышленности и

торговли Красноярского края, министерством экономики и регионального

развития Красноярского края, с министерством транспорта Красноярского

края, с Советом муниципальных образований Красноярского края.

3. Дополнительно начать консультации по подготовке Соглашений с

министерством образования и науки Красноярского края, с министерством

строительства и ЖКХ Красноярского края.

Принято единогласно.

Васильев Ю.П.:  4 вопрос: «О формировании комитетов и комиссий СППКК

на 2024-2027 гг.»

Слово предоставляется Александру Васильевичу Лыткину, директору по

развитию СППКК.

Выступление Лыткина А.В.

Заслушав и обсудив информацию, Правление СППКК решило:

1. Утвердить данный состав комитетов и комиссий СППКК и их

руководителей:

Комитеты  СППКК

№ Название комитета Руководитель Должность

1.  Промышленная политика,
производительность труда и
техническое регулирование

Киселёв
Леонид Андреевич

Генеральный директор ООО ЛПЗ
«Сегал».

2.  Инвестиционная политика и
институты развития

Сиваев
 Александр
Владимирович

Генеральный директор ООО
«Красный Яр», общественный
представитель АСИ в
Красноярском крае.

3.  Рынок труда и социальное
партнерство

Матвеев Андрей
Викторович

Финансовый директор АО «Русал-
Красноярск»

4.  Разрешительная и контрольно-
надзорная деятельность

Буран Екатерина
Владимировна

Заместитель председателя

Региональной общественной

организации Красноярского края

по содействию защите интересов

заёмщиков, руководитель

департамента судебной практики

и аналитик

5.  По устойчивому развитию,
научно-технологической политике
и инновациям

Верховец Сергей
Владимирович

Директор  Проектного офиса

НОЦ "Енисейская Сибирь"

6.  По энергетической политике,
тарифам и взаимодействию с
естественными монополиями

Зимарева Елена
Владимировна

Директор ООО «Агромаг».

7.  Профессиональное обучение и
профессиональная  ориентация

Юдина
Оксана
Васильевна

Директор КГБПОУ «Красноярский
технологический техникум
пищевой промышленности».

Комиссии СППКК:

№ Название комиссии Руководитель Должность

1.  По строительному комплексу Пивнев
Владимир
Михайлович

Генеральный директор ООО
«НПМ»

2.  По индивидуально-жилищному
строительству

Тулупова
Светлана
Анатольевна

Руководитель
ИнтелДом недвижимость

3.  По развитию предпринимательской
деятельности

Жираткова
Анна Николаевна

Генеральный директор
ООО «Про -Ток».

4.  По торговле и потребительскому
рынку

Максимова Ирина
Валентиновна

Исполнительный директор
Сибирской Ассоциации
Гостеприимства

5.  По охране труда и промышленной
безопасности

Братчун Елена
Александровна

Генеральный директор ООО
"ЭЦ "СФЕРА ТРУДА»

6.  По лесному хозяйству и
лесопромышленному комплексу

Пшеничников
Максим Леонидович

Президент Союза
лесопромышленников
Красноярского края

Экспертный совет по цифровому развитию при СППКК и КРО СМР– Фомин

Анатолий Владимирович, генеральный директор ООО «Фабрика решений»

Принято  единогласно.

Васильев Ю.П.: 5 вопрос «О работе Арбитражного центра при РСПП».

Слово предоставляется Лилии Евгеньевне Максиной, руководителю

Арбитражного центра при РСПП.

Выступление Максиной Л.Е.

.

Правление СППКК решило:

1. Принять информацию к сведению.

Принято  единогласно.

Васильев Ю.П.:  6 вопрос повестки дня «О приеме новых членов в

СППКК»;

Слово предоставляется исполнительному директору СППКК Андрияшкину В.Н.

Андрияшкин В.Н.: На основании пункта 7.1.3. Устава «Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края» (Регионального объединения

работодателей),

Предлагаю принять  в члены СППКК:

№

п/п

Представляемая

организация
Должность Ф.И.О.

1.  ООО "ПАНДА-

ТРУБОЧИСТ"

Генеральный

директор

Салангин

Павел Геннадьевич

2.  ИП Тулупова С.А.

(ИнтелДом

недвижимость)

Директор Тулупова

Светлана Анатольевна

3.  АО  "Группа

страховых компаний

"Югория"

Директор

филиала в

Красноярске

Евграфова

Ирина Александровна

4.  ИП Овчинников И.В.

(Файербол)

Директор Овчинников Игорь

Витальевич

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

7 вопрос «Об исключении из членов СППКК»

Предприятия, представленные на исключение,  подали заявление на выход из

состава членов СППКК или  за долгосрочную неуплату членских взносов, т.к.

неуплата членских взносов считается серьезным нарушением Устава СППКК.

Предлагаю на основании пункта 7.1.4. Устава «Союза промышленников и

предпринимателей Красноярского края» (Регионального объединения

работодателей) ,  исключить из членов СППКК:

№

п/п

Представляемая

организация
Должность Ф.И.О.

1.
ООО "ПРОМРЕЗЕРВ" Директор Синицкий

Михаил Иванович

2.
ООО «Аэропром» Директор Афанасьев

Юрий Альбертович

3.
ООО "Вавиол" Директор Скворцова

Елена Анатольевна

Прошу голосовать.

- Кто за?

- Против?

- Воздержался?

Принято  единогласно.

Васильев Ю.П.: 8 вопрос  «Разное».

Выступил Лыткин А.В. – директор по развитию СППКК.

Лыткин А.В. проинформировал членов Правления СППКК «О предстоящих

изменениях в налоговом кодексе РФ». Ознакомил с письмом РСПП в адрес

Правительства РФ «Об угрозах и изменениях налоговой нагрузки, которая

может стать тормозом в развитии предпринимательства в Российской

Федерации».

Васильева Ю.П.: На этом все вопросы повестки дня рассмотрены.

Спасибо за работу.

Исполнительный директор     В.Н. Андрияшкин